Palestina. 
23 » » Mons. Kinsch Nicolas, già Arcivescovo di Kisangani. 
26 » » Mons. Van den Bosch Alphonse Marie, Vescovo tit. di 

Tubusuptu. 
29 » » Mons. Zemplén Gyorgy, Vescovo tit. di Arena. 

An. et vol. LXV 30 Aprilis 1973 N. 4 

ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano — Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA PAULI PP. VI 

SACRA CONSISTORIA 

CONSISTORIUM SECRETUM 

Feria secunda, die v mensis martii anno M C M L X X I I I , in Aula Consi

storiali Palatii Apostolici Vaticani habitum est Consistorium Secretum, 

cuius acta ex ordine referuntur. 

I - CAMERARIUS SACRI COLLEGII 

Reverendissimus Cardinalis Alfredus Ottaviani detulit ac reddidit 
perù]am Sacri Collegii S. R. E. Cardinalium Summo Pontifici, qui eam 
tradidit Rev.mo Cardinali Arcadio Mariae Larraona, pro hoc anno, 
ipsius Sacri Collegii S. R. E. Cardinalium Camerario. 

II - SUMMI PONTIFICIS ALLOCUTIO 
ET NOVORUM CARDINALIUM CREATIO 

Venerabiles Fratres Nostri, Sanctae Romanae et Catho
licae Ecclesiae Cardinales Episcopi, Presbyteri atque Diaconi, 

congregati hodie in nomine Domini ad hoc celebrandum 
Consistorium, mentes nostras intendamus oportet in ipsum 
venerandum coetum, quem vosmet efficitis, quemque nomine 
Sacri Cardinalium Collegii appellare consuevimus. Secundum 
historiam Ecclesiae et ius canonicum illud eius Membris munus 
mandatur, ex quo Summo Pontifici adsint ut praecipui con

ti - A. A. S. 
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siliarii et cooperatores, eum adiuvantes ad apostolicum offi
cium regendae Ecclesiae implendum. Ita fit, ut iidem Cardi
nales quasi Senatum constituant, qui Successori Petri assistit, 
quem apostolum Christus voluit esse « perpetuum ac visibile 
unitatis fidei et communionis principium et fundamentum » . x 

Quapropter hoc ipsum Sacrum Collegium quodammodo dici 
potest <( pars corporis nostri », ut in antiquis documentis eccle
siasticis scriptum invenimus ;2 atque iam notam et nunc accu
ratius definitam indolem induere potest eximii « Presbyterii » 
Romanae Ecclesiae, in medio quidem et in comparatione col
legii Episcoporum, cuius amplissimam potestatem in hierar
chica communione exercendam cum potestate Nostra ut Pa
storis universalis Concilium Oecumenicum recens peractum 
dilucide exposuit. 

Quodsi hoc institutum ecclesiasticum, Presbyterium dici
mus, ab eodem Concilio ut instrumentum ad implicatum mu
nus pastorale Episcoporum adimplendum aperte memoratum 
est, id ipsum Nobis videtur modo certo atque recte disposito 
comprobare causam cur Nostrum et vestrum Sacrum Colle
gium exsistat et variam eius et uniformem compositionem, 
quae ex libera et sola electione, quam perficit Romanus Pon
tifex, oritur. Hoc etiam dignitatem confirmat, qua idem Sa
crum Collegium ornatur et, quibus fruitur, praerogativas, 
quarum prima est, cum Apostolica Sedes vacat, electio suc
cessoris Episcopi Urbis Romae atque adeo Romani Pontificis, 
altera vero eo pertinet ut vestras Ecclesias peculiari ratione 
repraesentetis. Hae enim per vosmet ipsos — quemadmodum 
tituli cardinales vobis attributi symbolice ostendunt — unita
tem et « catholicitatem » Ecclesiae universalis originaliter et 
significanter participant, hic, ubi ex voluntate Christi eadem 
apparet ut « Mater et Caput ». 

Ne ergo admirationem moveat, quod Nos, exemplum Ioan
nis XXIII , Decessoris Nostri recolendae memoriae, secuti, op
portunum duximus, ut Sacri Cardinalium Collegii traditum 
numerum nonnihil augeremus in idem cooptando nova Mem
bra, eaque dignissima, quorum nomina, vobis iam cognita, 

1 Conc. Vat. I I , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 18. 
2 Cfr. Wernz, I I , 459. 
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mox e tabulis publicis legemus. Cum enim Ecclesiae compages 
dilatata sit et incrementis amplificata, expedit ut, ad decorem 
et adiutorium non solum totius collegii Episcoporum sed 
etiam Nostrum, ipsi Patrum Cardinalium Collegio vigor ac-
crescat. 

Hoc sane moti consilio, eiusdem Collegii Membra hodie sic 
adaugemus, ut numerum attingat, qui usque adhuc numquam 
est effectus. Verumtamen visum est Nobis normam statuere, 
quod ad Cardinales attinet, qui iure fruuntur Romanum Pon
tificem eligendi; scilicet decernimus, ne numerus Purpurato
rum Patrum facultate praeditorum illam electionem partici
pandi centum viginti personas transgrediatur. Exoptamus prae
terea, ut huiusmodi norma, probe perpensa, diutinam vim 
habeat utque in apostolico officio Successores Nostri eam velint 
servare. 

In indice Cardinalium, quem brevi, ut dictum est, profere
ndis, non continentur hodie nomina Patriarcharum Ecclesia
rum Orientalium. Hoc etiam propterea evenit, quod desiderio, 
a quibusdam ex ipsis significato, satisfacere voluimus. Nihilo
minus, occasionem nanciscemur magis in dies utendi eorum 
consiliis, quae magni aestimamus, atque fraterna eorundem 
cooperatione; quin immo quaestionem nobiscum ponimus, num 
conveniat opportunitatem expendere eorum opera fruendi, 
quam ad electionem Summi Pontificis forsitan possint conferre. 

Item Nobiscum quaerimus, num expediat facultatem con
siderare associandi Sacro Cardinalium Collegio, ad tanti pon
deris munus, illos, quos Synodus Episcoporum, e totius orbis 
sacrorum Pastorum corpore veluti manans, elegit — iis non ex
ceptis, qui a Romano Pontifice designantur — ut, in ipsam Syno
dum repraesentantes, Consilium Secretariae Generalis eiusdem 
Synodi constituerent. 

Sed antequam nomina novorum Cardinalium recitemus, 
nolumus omittere quominus illos commemoremus Collegas ve
stros, qui tempore proxime praeterito ex hac vita ad patriam 
migrarunt, sui desiderium et vitae exemplum, grata recorda
tione dignum, relinquentes. 

Inter eos liceat Nobis meminisse nomina trium Cardinalium 
vita functorum, ad quos ipsa cogitatio Nostra pie et amanter 
advolat: Cardinalem dicimus Eugenium Tisserant, qui multos 
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annos Decanum Sacri huius Collegii egit, virum non uno no
mine bene meritum et illustrem, et a quo ordinationem episco
palem accepimus ; Cardinalem Iosephum Pizzardo, qui impi
gra navitate innotuit, et a quo ad ministerium huius Apostoli
cae Sedis sumus adsciti; Cardinalem denique Angelum Del
l'Acqua, qui fuit Noster Vicarius Generalis pro Romana Dioe
cesi, et, cum sacrae peregrinationis causa Lapurdi commora-
retur, elapso mense Augusto repentina morte abreptus est. 
Horum ceterorumque Cardinalium, qui de vita exierunt, gra
tam memoriam retinemus iisque religiosa suffragia imper
timus.